ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 026/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 10ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no
dia 12 de abril de 2021, segunda-feira, às 19h30min, através do Sistema de Deliberação Digital, previsto na Resolução nº 03/2020, de acordo
com Ato da Presidência nº 002, de 04 de janeiro de 2021, e em conformidade com a última atualização da Matriz de Risco Potencial para
região de Laguna, divulgada pelo Centro de Operações de Emergências em Saúde (COES) em 03 de abril de 2021.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

039

PL nº 5.325/2021

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final do
PL nº 5.325/2021

29/03/2021
Poder

Executivo
Rosenvaldo da

Silva Júnior

Autoriza  o  Poder  Executivo  a
conceder  auxílio  financeiro  a
Sociedade Beneficente  São Ca-
milo - Hospital São Camilo, e dá
outras providências.

Urgência
Especial

041

PL nº 5.327/2021

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final do
PL nº 5.327/2021

29/03/2021
Poder

Executivo
Rosenvaldo da

Silva Júnior

Autoriza  o  Poder  Executivo  a
conceder auxílio financeiro para
pagamento de hora/plantão a So-
ciedade Beneficente São Camilo
- Hospital São Camilo, e dá ou-
tras providências.

Urgência
Especial

040

PL nº 5.326/2021

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final do
PL nº 5.326/2021

29/03/2021
Poder

Executivo
Rosenvaldo da

Silva Júnior

Institui abono extraordinário aos
profissionais  de  nível  superior
dos Serviços, Programas e Pro-
jetos  da  Política  Municipal  de
Assistência  Social,  atuantes  no
combate  à pandemia de Covid-
19,  em  exposição  potencial  ao
Coronavírus.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 24/2021

Discussão e Votação do Requerimento nº
24/2021

31/03/2021
Legislativo
Municipal

Gilberto
Pereira

Requer  ao Conselho Tutelar  de
Imbituba Relatórios  acerca  dos
trabalhos  executados,  especial-
mente no controle  de venda de
bebidas alcoólicas para menores;
e  Requer à Policia  Militar  de
Imbituba informações acerca de
ocorrências e reclamações da si-
tuação  de  jovens  (menores  de
18) que fazem uso de bebidas al-
coólicas nos estabelecimentos e
ou  em  outros  locais  como  em
festas clandestinas.

Ordinária

-

Requerimento nº 25/2021

Discussão e Votação do Requerimento nº
25/2021

31/03/2021
Legislativo
Municipal

Gilberto
Pereira

Requer ao Prefeito Municipal de
Imbituba informações acerca da
conclusão do reforço da funda-
ção  do  apoio  central  da  Ponte
Roberto Teixeira de Souza, loca-
lizada no canal da Lagoa de Ibi-
raquera, entre os bairros de Ara-
çatuba e Ibiraquera.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994,
atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 08 de abril de 2021.

Humberto Carlos dos Santos Thiago Rosa
Presidente Vice-Presidente

Michell Nunes Deivid Rafael Aquino
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário